

BRE/ZK

3 grudnia 1969 r.

63

*all*

BYDGOSKIE RADIO ECHO

=====

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRACY  
PUBLIKACJI I WYDAWNICTWA  
BYDGOSZCZ

zawieszona  
na wyłączenie

Nr. *48*

*3.12.69* *[signature]*

data podpis

1. "Barburka" u białych górników - Inowrocław - tekst MD
2. Wiadomości - teksty/
3. Prace amnestyjne bydgoskiej, wojewódzkiej prokuratury - taśma MD
4. Capella Bydgostiensis po powrocie z tournée za granicą- taśma ZK/
5. Nowości wydawnicze - tekst ZK/

MD/

Dziś w Inowrocławiu przed niespełna trzema godzinami w sali Teatru Kameralnego spotkali się górnicy "białego, słonego" zagłębia. Istniejące od ponad stu lat Inowrocławskie Kopalnie Soli dostarczają 50 procent ogólnej krajowej produkcji słonego towaru, a jeśli by to określić okrągłą cyfrą, przekroczy ona trzy miliony metrów sześciennych solanki w ciągu roku.

Jeśli się zważy, że sól jest ważnym materiałem eksportowym i w ciągu roku wysyła się <sup>z</sup> z Inowrocławia ~~kilkadzieciąt~~ ten tego produktu do wielu krajów - między innymi, Skandynawii i Afryki, więc nie zdziwi nas stwierdzenie, że słony Inowrocław znany jest w świecie szerokim.

Jutro w dniu <sup>swego</sup> święta, załoga Kopalni Soli otrzyma do eksploatacji <sup>Kolejnowa</sup> ~~tysięczną już z kolei~~ komorę <sup>wydarzynsa</sup> - ~~długości około stu metrów, szerokości dwudziestu, a wysokości 10-ciu metrów.~~ Czwarty grudnia będzie więc dla kujawskich białych górników dniem historycznym. Tymczasem dzisiaj spotkali się na uroczystej akademii by ocenić swe chlubne osiągnięcia tworzone dzień po dniu pracowitym w podziemnych wyrobiskach, ~~które osiągnęły już ogólną długość 150-tu kilometrów, w 10-tu piętrach eksploatacyjnych, o łącznej kubaturze~~



ZK/ ~~Ka~~ W największym w kraju - Kujawskim Zjednoczeniu Cukrowniczym - kampania przerobowa zbliża się do końca.

Jako pierwsza w Kujawskim Zjednoczeniu zakończyła dziś kampanię cukrownia w Kruszwicy, a w najbliższych dniach wykonają swoje ~~tegoroczne~~ zadania Zakłady Przetwórcze w Tucznie, Żninie i Nakle.

Z dostarczonych buraków do przerobu w ilości jednego miliona 900-set tysięcy ton kujawskie cukrownie przerobiły do tej pory milion <sup>540</sup> ~~600~~ tysięcy ton i wyprodukowały 190 tysięcy ton słodkiego produktu.

NIE!  
~~Jak~~ Kampania przerobowa w kujawskim okręgu zakończy się 21 grudnia i cykl przetwórczy ~~zak~~ zamknie, jako ostatni kombinat w Chełmży.

W dalszym ciągu we współzawodnictwie międzyzakładowym przodują załogi cukrowni w Nakle, Ostrowitem i Dobrem.

HW/ Najbliższa pięcioletka będzie okresem skoncentrowanego wysiłku nad dalszym porządkowaniem gospodarki wodnej, rozbudowy dróg wodnych i zapewnienia mieszkańcom miast i wsi zdrowej wody pitnej. W województwie bydgoskim dotyczyć to będzie w pierwszym rzędzie zagospodarowania górnej Noteci, modernizacji drogi wodnej Wisła Odra, dalszej regulacji Wisły oraz jeszcze skuteczniejszej ochrony wód przed zanieczyszczeniami.

Wszystkie te problemy były tematem spotkania, jakie odbyło się dziś w prezydium Wojew. Rady Narodowej z prezesem Centralnego Urzędu Gospodarki Wodnej ministrem Zbigniewem Januszko, który od wczoraj przebywa na terenie województwa bydgoskiego.

W Toku konferencji w której uczestniczyli również dyrektorzy zainteresowanych departamentów CUGW i dyrektor centralnego Zarządu Dróg Wodnych ustalone zostały najważniejsze zadania, jakie w latach 1971 -75 trzeba podjąć aby zapewnić zdecydowaną poprawę stosunków wodnych w województwie bydgoskim i zabezpieczyć zarówno interes rolnictwa, żeglugi, energetyki i gospodarki komunalnej.

Minister Januszko w czasie swego pobytu zwiedził ujęcie wody w Kombinacie Celulozowo Papierniczym w Przechowie oraz zapórę na

Brodzie w Myłofie,

73

HW/ ~~Lubimy być~~ dumni z naszej młodzieży. Mówimy, że mamy ładne dziewczęta i zgrabnych chłopców. Innego niestety zdania są lekarze. Stwierdzają oni z troską, że wśród dzieci szkolnych jest coraz mniej kandydatek na mis szkoły, a więcej kandydatek na inwalidki, że wielu chłopców zamiast świetnie zbudowanych mężczyzn będzie gromadą kalek. Poradnia usprawnienia leczniczego dzieci i Miejska Przychodnia Sportowo Lekarska w Bydgoszczy zarejestrowały już w województwie ponad 4.400 dzieci z wadami kręgosłupa a 50 procent ogółu dzieci szkolnych ma wady postawy. Skąd się one biorą? Przyczyną są między innymi źle zbudowane ławki, chodzenie miękkich paputach zamiast w solidnych butach, noszenie ciężkich toreb i teczek w ręce - bo taka moda. Powodem jest także brak regularnych ćwiczeń i odpowiedniej gimnastyki.

Nic też dziwnego, że ta sytuacja napełnia troską wielu lekarzy, którzy w swych wysiłkach i staraniach o zachowanie lub przywrócenie zdrowia są niestety osamotnieni i nie rozporządzają większymi środkami.

O problemach tych mówili w tych dniach radni WRN, członkowie Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej. Radni uznali za najpilniejsze by tym problemem zainteresowało się bezwzględnie Kuratorium Okręgu Szkolnego. Radni stwierdzili, że leczenie wad postawy u dzieci wymaga skoordynowanego wysiłku lekarza szkolnego i poradni rehabilitacyjnych.

75

Potrzeba nie tylko większej ilości placówek profilaktyki, ale także więcej punktów, w których możnaby prowadzić gimnastykę leczniczą.

Pierwszorzędne znaczenie mieć będzie zastosowanie w szkołach odpowiednich ćwiczeń, przeprowadzenia krótkich ćwiczeń nawet w ciągu lekcji oraz zwiększenie ilości godzin wychowania fizycznego a zwłaszcza wprowadzenie gimnastyki korekcyjnej.

Radni wypowiedzieli się także za praktycznym wprowadzeniem we wszystkie szkoły zarówno w miastach jak i na wsi hasła: "szklanka mleka dla każdego dziecka".

BRE/ZK

77  
3 grudnia 1969 r.

RJ/ Przed VII Wojewódzkim Zjazdem Związku Młodzieży Wiejskiej, który odbędzie się w nadchodzącą sobotę, kierownictwo tej organizacji odbyło szereg spotkań z przedstawicielami władz partyjnych i administracyjnych przedstawiając dorobek i zamierzenia ZMW. Wczoraj takie spotkanie odbyło się z udziałem sekretarza Komitetu Wojewódzkiego PZPR - Wiktorem Soporowskim i Edwardem Maliszewskim oraz z prezesem Wojewódzkiego Komitetu ZSL - Bronisławem Owsianikiem, a także z przewodniczącym Wojewódzkiej Rady Narodowej - Aleksandrem Schmidtem. W dniu dzisiejszym członków Prezydium Zarządu Wojewódzkiego Związku Młodzieży Wiejskiej przyjął dowódca Pomorskiego Okręgu Wojskowego - generał dywizji Józef Kamiński wraz z zastępcą do spraw politycznych pułkownikiem Józefem Baryłą. ~~Podczas tego spotkania omówiono z dowództwem osiągnięcia Związku Młodzieży Wiejskiej w zakresie patriotyczno-obronnego wychowania młodzieży.~~ O aktualnej problematyce ZMW i o przebiegu kampanii sprawozdawczo-wyborczej w województwie poinformowano także w dniu dzisiejszym dziennikarzy bydgoskich.

79  
3 grudnia 1969r.

ZP/ Sytuacja na drogach naszego województwa uległa w ostatnim czasie znacznej poprawie. Jak nas poinformowano w Wojewódzkim Zarządzie Dróg Publicznych w dniu dzisiejszym w dalszym ciągu skutki ataku zimy usuwało 66 piaskarek i 18 wywrotek a 247 robotników zabezpiecza szlaki komunikacyjne przed gołoledzią.

Autobusy Państwowej Komunikacji Samochodowej przyjeżdżały do Bydgoszczy zgodnie z rozkładem jazdy. Niestety znacznie gorszą prognozę mamy dla kierowców na popołudnie i godziny wieczorne. Padająca mżawka wytworzyła niezwykle niebezpieczną sytuację w powiatach Toruń i Inowrocław - cienka warstwa lodu mimo iż posypywana jest piaskiem może grozić wypadkiem. Dlatego zwracamy się do wszystkich użytkowników dróg o zachowanie szczególnej ostrożności podczas jazdy.-

ZP/ W redakcji Gazety Pomorskiej ~~wizytant~~ omawiano dziś stan przygotowania do finału konkursu akcji "Stop - dziecko na drodze" - *akcji*  
*zainicjowanej przez Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich.*  
W konkursie wzięło udział blisko sto tysięcy uczniów szkół podstawowych województwa bydgoskiego. W wyniku eliminacji szkolnych rejonowych, powiatowych i półfinałów do rozgrywki końcowej zakwalifikowały się drużyny: szkoły podstawowej numer 8 z Grudziądza, numer 3 w Sępólnie ~~nie~~ i Aleksandrowie Kujawskim, szkoły podstawowej ze wsi Skruszyn w powiecie brodnickim oraz drużyna szkoły podstawowej w Jadownikach powiat Żnin. Finał konkursu odbędzie się w Bydgoszczy 14 grudnia.

BRE/ZK

3 grudnia 1969r.

*już* *zobacz* *u*  
ZK/ Na zakończenie magazynu - jeszcze wiadomość z naszej dziennikarskiej branży. - o zmianach personalnych w Pomorskim Oddziale Polskiej Agencji Prasowej - połączonych z zawodowymi awansami naszych kolegów, po piórze.

Długoletni kierownik oddziału P~~A~~P w Bydgoszczy - redaktor Zbigniew Suchar został delegowany na stanowisko korespondenta Polskiej Agencji Prasowej w Moskwie.

Kierownictwo Oddziału Agencji powierzono redaktorowi Kazimierzowi Hoffmanowi również długoletniemu pracownikowi redakcyjnemu bydgoskiej placówki informacyjnej.

Obydwu kolegom serdecznie gratulujemy.